
 



INVENTARIOS 

Se han mantenido los controles extracontables necesarios para la valoración 
de costos de inventarios tanto físicos como económicos, realizándose de 
manera mensual la constatación física de los mismos. 

CONTABILIDAD 

La Contabilidad del año 2014, así como la elaboración de los estados 
financieros se llevaron a cabo bajo las Normas Internacionales de Información 
Financiera (NIIF para PYMES). 

Se maneja un adecuado control interno mediante la determinación de registros 
contables y de tesorería. Lo que permite realizar un control eficiente evitando 
la duplicidad del gasto y pagos realizados. 

Todos los pagos se han realizado ejecutando controles previos y concurrentes, 
siendo debidamente autorizados. 

Se han llevado de manera correcta y oportuna los controles extracontables, 
como arqueos de caja, conciliaciones bancarias, constatación física de 
inventarios, confirmación de cuentas por cobrar y cuentas por pagar. 

ANALISIS CUENTAS 

El inventario final arroja un resultado de $ 66,014.75 el mismo que esta en 
Materia Prima $ 15,986.80 y Productos en proceso $ 17,796.22 y producto 
terminado $32,231.73. 

OBRERO - PATRONAL 

La empresa cuenta actualmente con veinte empleados, todos cuentan con 
contratos de trabajo debidamente legalizados en la inspectoría de trabajo y se 

encuentran afiliados al seguro social. 
La empresa ha cumplido con el pago de todos los beneficios sociales a sus 
empleados y cumple a cabalidad con las disposiciones del código de trabajo. 

TRIBUTARIOS 

La empresa se encuentra al día con sus obligaciones tributarias, se realizan los 
controles contables para el correcto pago de impuestos al Servicio de Rentas 
Internas; manteniéndose así en lista blanca.



FINANCIEROS 

BALANCE GENERAL 

Según podemos observar en el Análisis Vertical tenemos una composición 
moderada de los activos, debido a que el 100% corresponden a activos 
corrientes, es decir los mismos que tienen representatividad en las Cuentas de 
Inventarios que reflejan el 77.49 % del total del activo. Esto es un punto 
positivo para nuestra liquidez ya que el inventario es de fácil rotación y está 
listo para la venta. 

Los pasivos de la empresa son corrientes, la empresa no cuenta con 
obligaciones a largo plazo, y el rubro mayor de las obligaciones están en la 
cuenta de los anticipos de clientes con 69.49% del total de pasivo. 

El índice de liquidez corriente disminuyo en el 2014, tiene un coeficiente de 
1.16, aun así esto nos indica que la empresa tiene posibilidades de efectuar 
sus pagos a corto plazo. 

La prueba de liquidez seca nos muestra un valor 0.26, valor que está por 
debajo de nivel admisible que es 1, pero a la empresa no le perjudica este 
índice porque el inventario rota con seguridad ya que el inventario está 
proyectado para la venta. 

El Capital de trabajo es $11,621.57. 

BALANCE DE RESULTADOS 

El balance de resultados nos refleja claramente que el costo de venta y 
producción es del 74.03% del total de las ventas, siendo el rubro mas fuerte el 
costo de la mano de obra con el 40.87%. El gasto operativo fue de un 26.39% 
siendo el rubro representativo el gasto administrativo con el 21.08%. 

Los indicadores muestran una disminución en las ganancias del año 2014 con 
referencia al año 2013, debido a una baja en las exportaciones de un 10.11%. 

Se deja expresa constancia que para el cumplimiento de las funciones a mi 
encomendadas y para la elaboración del presente informe, se ha considerado 
lo establecido en el Art. 321 de la Ley de Compañías. 

Atentamente: 

 



PROTAGUA S.A. 
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

Expresado en Dolares de Norte America 

  
  

  
  

  
  

ACTIVO 85.194.89 

ACTIVO CORRIENTE 85.194.89 

Efectivo y Equivalente de Efectivo 300.00 

Caja-Banco 300.00 

Inventarios 66.014.75 

Inventario de Materia Prima 15.986.80 

Inventario de Producto en Proceso 17.79.22 

Inventario de Producto Terminado 32.231.73 

Servicios y Otros Pagos Anticipado 534.76 

Anticipos a Proveedores 415.00 

Otros Anticipos Entregados 119.76 

Activos por Impuestos Corrientes 18.345.38 

Credito Tributario a favor de la Empresa (IVA) 16.467.62 

Anticipo Impuesto a la Renta 1.877.76 

PASIVO 73.573.32 

PASIVO CORRIENTE 73.573.32 

Cuentas y Documentos por Pagar 2.991.684 

Locales 2.991.64 

Obligaciones con instituciones Financieras 899.77 

Locales 899.77 

Otras Obligaciones Corrientes 18.558,65 

Con ta Administración Tributaria 1.832.04 

Con el IESS 2.482.48 

Impuestos a la Renta por Pagar de Ejercicio 1.478.48 
Por Beneficios de Ley a Empleados 12.424.12 

Participación Trabajadores por Pagar del Ejercicio 341.53 

Anticipo Clientes 51.123,26 

Anticipo de Clientes 51.123.26 

PATRIMONIO 11.621.57 

CAPITAL 10.000.00 

Capital Suscrito o Asignado 10.000.00 

Reservas 1.578.60 

Reserva Legal 1.578.60 

Resultados Acumulados -413.87 

Ganacia Periodo 2013 1.063,49 
Resultados Acumulados Provenientes de la Adopción por primera vez NIIF -1.477.36 

Resultados del Ejercicio 456.84 

Ganacia Neta del Periodo 456.84 

     . ja Alava 

GERENTE CONTADOR



PROTAGUA S.A. 
ANEXOS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 85.194,89 

Efectivo y Equivalente al Efectivo 300.00 

Caja General 300.00 

INVENTARIO FINAL 66.014.75 

Inv. Materia Prima (Ext. Bodega) 15.986.80 

Inv. Producto en Proceso (Planta) 17.796,22 

Inv. Producto Terminado 32,231.73 

SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 534.76 

Ab. Carlos Cañarte 415.00 

Anticipo sueldo Sr. María Vinces 119.76 

ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS 18,345.38 

IVA Acumulado por Cobrar 16.487.62 

Anticipo Impuesto a la Renta 1.877.76



PROTAGUA S.A. 
ANEXOS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 
Velboni S.A. 
Isaac Quimis Saenz 
Javier Sancan 

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 

Retencion en la Fte. Por pagar impuesto a la Renta 

Retencion en la Fte. Por pagar IVA 

Impuesto a la Renta por Pagar del ejercicio 

Aportes al JESS 

13 ER Sueldo 

14 TO Sueldo 

Vacasiones 

15% utilidad a empleados 

ANTICIPO DE CLIENTES 

Anticipo Inv.Comerciales de Tagua 

72.673.56 

2.991.65 

730.49 

1.441.19 

819.97 

18.558.65 

867.45 

964.59 

1.478,48 

2.482.48 

1.329.18 

2.930.88 

8.164.06 

341.53 

51.123.26 

51.123.26



PROTAGUA S.A. 
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 

Al 31 de Diciembre del 2014 

Expresado en Dolares de Norte America 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

INGRESOS 267.419.47 
INGRESOS DE ACTIVIDADES PRDONARIAS 267.419.47 
Ventas de Bienes 264.038.55 
Otros Ingresos de Actividades ordinarias 3.380.92 

COSTOS DE VENTAS Y PRODUCCION 195.467.87 
MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS 57.938.61 
(+)Inventario Inicial de Materia Prima 10.458.92 

(+)Compras Netas Locales de Materia Prima 104.792.30 

(-)Inventario Final de Materia Prima -15.986.80 

(+)Inventario Inicial de Productos en Proceso 8.702.14 

(-)Inventario Final de Productos en Proceso -17.796.22 

(-)Inventario Final de Productos Terminados -32.231.73 

(+) MANO DE OBRA DIRECTA 107.909.43 
Sueldo y Beneficios Sociales 107.909.43 
(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 29.619.83 
Mantenimiento y Reparaciones 112.00 
Suministros Materiales y Repuestos 3.936.84 

Otros Costos de Producción 25.570.99 

GANANCIA BRUTA 71.951.60 

GASTOS 69.674.75 
GASTOS DE VENTA 13.271.59 
GASTOS ADMINISTRATIVOS 55.672.20 

GASTOS FINANCIEROS 730.96 

GANANCIA ANTES DEL 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO 

A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS 2.276.85 
15% Participación Trabajadores 341.53 

GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS 1.935.32 

Impuesto a la Renta Causado 1.478.48 

GANANCIA DE OPERACIONES CONTINUADAS 456.84 
GANANCIA DE NETA DEL PERIODO 456.84 
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO 456.84 
  

    GERENTE GENERAL 

 



PROTAGUA S.A. 
ANEXO AL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

INGRESOS 267.419.47 

VENTA DE BIENES 
Locales 13.490.26 

Al Exterior 250.548.29 
OTROS INGRESOS 
Otras Rentas 3.380.92



PROTAGUA S.A. 
ANEXO AL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

COSTOS DE VENTA Y PRODUCCION 
MANO DE OBRA DIRECTA 

MOD Sueldos 73.003.81 
MOD Horas Extras 1.737,84 
MOD Decimotercer sueldo 6.650.86 

MOD Decimocuarto sueldo 6.686.51 
MOD Vacaciones 3.325.40 
MOD Aporte patronal 9.814.66 

MOD Fondo de reserva 3.475.32 
MOD Bonificación 3.215.03 

107.909.43 

OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACION 

GF Sacos vacios 216.15 

GF Mantenimiento maquinarias 112.00 
GF Transporte de Tagua 5.504,40 

GF Fungicidas e Insecticidas 690.03 

GF Suministros de trabajo 2.695.26 
GF Agua para Personal 270.00 

GF Trabajos ocasionales 1.796.59 

GF Prendas de protección 108.00 
GF Suministros de limpieza 227.40 

GF Arriendo de Maquinaria y Edificio 18.000.00 

29.619.83 

GASTOS 
GASTOS ADMINISTRATIVOS 

GA Sueldos 10.894.92 

GA Decimo tercer sueldo 825.00 
GA Decimo cuarto sueldo 311.63 

AG Fondos de reserva 1.191.25 

GA Aporte patronal 2.628.45 
GA Honorarios profesionales 4.037.16 

GA Vacaciones 412.50 

GG Energia Electrica 10.298.29 

GG Telefono 889.91 

GGCorreo y comunicación 305,60 
GG Miscelanios 20.557.79 

GG Equipo informatico 80.86 
GG Mantenimeintos de Equipos 139.64 

GG Utiles de escritorios 190.00 

GG Permisos de Funcionamiento 2.909.20 

55.672.20



GASTOS DE VENTA 
GV Exportación 
El Aduanero 
Aseguradora del Sur 

Hamburg sud 

Sandra Alcivar Chica 

Impexservices S.A. 

GASTOS FINANCIEROS 
Servicios Bancarios 

1.501.02 

495.00 
1.289.01 

8.432.56 

354.00 

1.200.00 

13,271.59 

730.96 

730.96



ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Efectivo y Equivalente de Efectivo 

Caja-Banco 

Inventarios 

Inventario de Materia Prima 

Inventario de Producto en Proceso 

Inventario de Producto Terminado 

Servicios y Otros Pagos Anticipado 

Anticipos a Proveedores 

Otros Anticipos Entregados 

Activos por Impuestos Corrientes 

Credito Tributario a favor de la Empresa 

Anticipo impuesto a la Renta 

Cuentas y Dctos por Pagar Prov 

Locales 

Obligación con Instituciones Financieras 

Locales 

Otras Obligaciones Corrientes 

Con la Administración Tributaria 

Impuestos a la Renta por Pagar de Ejeri 

Con el lESS 

Por Beneficios de Ley a Empleados 

Participación Trabajadores por Pagar del 

Anticipo Clientes 

Anticipo de Clientes 

PATRIMONIO 

CAPITAL 

Capital Suscrito o Asignado 

Reservas 

Reserva Legal 

Resultados Acumulados 

Resultados Acumulados Provenientes de 

Ganancia periodo 2013 

Resultados del Ejercicio 

Ganacia Neta del Periodo 

PROTAGUA S.A. 
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA - ANALISIS HORIZONTAL 

VARIACIONES VARIACIONES 
ABSOLUTAS PORCENTUALES 2013 

42.261.40 

40,440.24 

489.64 

489.64 

19.161.06 

10.458.92 

8.702.14 

4.625.66 

4.525.66 

100.00 

15.656.11 
601.37 

3.382.78 

10.711.32 

960.64 

14.644.17 

14.644,17 

11.955.99 

10.000.00 

10.000.00 

1.372.52 

1.372.52 

-1.477.36 

-1.477.36 

2.060.83 

2.060.83 

2014 

85.194.89 

85.194.89 

300.00 

300.00 

66.014.75 

15.986.80 

17.796.22 

32.231.73 

534.76 

415.00 

119.76 

18.345.38 

16.467.62 

1.877.76 

73.573.32 

73.573.32 

2.991.64 

2.991.64 

899.77 

899.77 

-18.558.65 

1.832.04 

1.478.48 

2.482.48 

12.424.12 

341.53 

51.123.26 

51.123.26 

11.621.57 

10.000.00 

10.000.00 

1.578.60 

1.578.60 

413.87 

-1.477.36 

1.063.49 

456.84 

456.84 

42.933,49 

44.754.65 

-189.64 

-189.64 

46.853.69 

5.527.88 

9.094.08 

32.231.73 

-4.090.90 

4.110.656 

19.76 

1.063.49 

1.063,49 

-1.603.99 

-1.603.99 

101.59 

110.67 

-38.73 

-38.73 

244.53 

52.85 

104.50 

-88.44 

249.10 

249.10



  

PROTAGUA S.A. 
INDICES FINANCIEROS COMPARATIVOS 

2013 2014 

INDICE DE SOVENCIA O LIQUIDEZ CORRIENTE A 1 1.33 
PASIVO CORRIENTE 

INDICE DE LIQUIDEZ SECA ACTIVOS CORRIENTES - INVENTAR 0.70 
PASIVOS CORRIENTES 

JENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL 0.72 
ACTIVO TOTAL 

ESTRUCTURAL PATRIMONIO 0.28 
ACTIVOS TOTALES 

0.86 

[CAPITAL DE TRABAJO ACTIVOS CORRIENTES - PASIVOS CORRIENTES 10.134.83 11,621.57      



PROTAGUA S.A. 
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 

DEL 1% DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 
ANALISIS HORIZONTAL 

INGRESOS 
INGRESOS DE ACTIVIDADES PRDONARIAS 
Ventas de Bienes 
Otros Ingresos de Actividades ordinarias 

COSTOS DE VENTAS Y PRODUCCION 
MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS 
(+)Inventario Inicial de Materia Prima 
(+)Compras Netas Locales de Materia Prima 
(-)Inventario Final de Materia Prima 
(+)Inventario Inicial de Productos en Proceso 
(-)inventario Final de Productos en Proceso 

(+)Inventario Inicial de Productos Terminados 
(-)Inventario Final de Productos Terminados 
(+) MANO DE OBRA DIRECTA 
Sueldo y Beneficios Sociales 
(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 
Mantenimiento y Reparaciones 
Suministros Materiales y Repuestos 
Otros Costos de Producción 

GANANCIA BRUTA 

GASTOS 
GASTOS DE VENTA 
GASTOS ADMINISTRATIVOS 
GASTOS FINANCIEROS 

AÑO 2013 
297.020.40 
297.020.40 
293.727.13 

3.293.27 

226.396.58 
78.370.23 
19.015.26 
54.316.03 
-10.458.92 
24.200.00 
-8.702.14 

108.675.55 
108.675.55 
39.350.80 

872.21 
8.202.68 

30.275.91 

70.623.82 

64,219.57 
11.768.81 
50.929.47 
1.521.29 

GANANCIA ANTES DEL 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO 
A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS 
15% Participación Trabajadores 
GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS 
Impuesto a la Renta Causado 

GANANCIA DE OPERACIONES CONTINUADAS 
GANANCIA DE NETA DEL PERIODO 
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO 

6.404.25 
960.64 

5.443,61 
3.382.78 
2.060.83 
2.060.83 
2.060.83 

AÑO 2014 
267.419.47 
267.419.47 
264.038.55 

3.380.92 

195.467.87 
$57.938.61 
10.458.92 

104.792.30 
-15.986.80 

8.702.14 
-17.796.22 

-32.231.73 
107.909.43 
107.909.43 
29.619.83 

112.00 
3.936.84 

25.570.99 

71.951.60 

69.674.75 
13.271.59 
55.672.20 

730.96 

2.276.85 
341.53 

1.936.32 
1.478.48 
456.84 
456.84 
456.84 

$ 
$ 
$ 

VARIACIONES VARIACIONES 

ABSOLUTAS PORCENTUALES 

-29.600.93 -9.97% 
-29.600.93 9.97% 
-29.688.58  -10.11% 

87.65 2.66% 

(80.928,71) -13.66% 
(20.431.62)  -26.07% 
(8.556.34)  -45.00% 

50.476.27 92.93% 
(5.527.88) 52.85% 

(15.497.86) 64.04% 
(9.094.08)  104.50% 

(32.231.73)  100.00% 
(766.12) 0.70% 
(766.12) 0.70% 

(9.730.97) -24.73% 
(760.21) -87.16% 

(4265.84)  -52.01% 
(4,704.92)  -15.54% 

1.327.78 1.88% 

5.455.18 8.49% 
1.502.78 12.77% 
4,742.73 9.31% 
(790.33) -51.95% 

(4,127.40) -64.45% 
(619.11) -64.45% 

(8.508.29)  -64.45% 
(1.904.30)  -56.29% 
(1.603.99)  -77.83% 
(1.603.99)  -77.83% 
(1.603.99)  -77.83% A

A
N
 

A 
N
N
 
A



  

RENTABILIDAD NETA SOBRE VENTAS 

RENTABILIDAD BRUTA SOBRE VENTAS 

  

PROTAGUA S.A. 

ANALISIS DE RENTABILIDAD COMPARATIVO 

2013 

UTILIDAD NETA 0.0070 

VENTAS NETAS 

UTILIDAD BRUTA 0.0220 

VENTAS NETAS 

2014 

0.002 

0.009 

  
 



PROTAGUA S.A. 
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

  

  

  

  

  

  

ANALISIS VERTICAL 

ACTIVO 85.194,89 100.00 

ACTIVO CORRIENTE 85.194,89 100.00 

Efectivo y Equivalente de Efectivo 300.00 0.35 

Caja-Banco 300.00 0.35 

Inventarios 66.014,75 77.49 

Inventario de Materia Prima 15.986.80 18.76 

Inventario de Producto en Proceso 17.796.22 20.89 

inventario de Producto Terminado 32.231.73 37.83 

Servicios y Otros Pagos Anticipado 534.76 0.63 

Anticipos a Proveedores 415.00 0.49 

Otros Anticipos Entregados 119.76 0.14 
Activos por Impuestos Corrientes 18.345.38 21.53 

Credito Tributario a favor de la Empresa (IVA) 16.467.62 19.33 
Anticipo Impuesto a la Renta 1.877.76 2.20 

PASIVO 73.573.32 100.00 

PASIVO CORRIENTE 73.573.32 100.00 

Cuentas y Documentos por Pagar 2.991.64 4.07 

Locales 2.991.64 4.07 

Obligaciones con Instituciones Financieras 899.77 1.22 

Locales 899.77 1.22 

Otras Obligaciones Corrientes 18.558.65 25.22 

Con la Administración Tributaria 1,832.04 2.49 

Con el IESS 2.482.48 3.37 

Impuestos a la Renta por Pagar de Ejercicio 1.478.48 2.01 

Por Beneficios de Ley a Empleados 12.424,12 16.89 
Participación Trabajadores por Pagar del Ejercicio 341.53 0.46 
Anticipo Clientes 51.123.26 69.49 

Anticipo de Clientes 51.123.26 69.49 

PATRIMONIO 11.621.57 100.00 

CAPITAL 10.000.00 86.05 

Capital Suscrito o Asignado 10.000.00 86.05 
Reservas 1.578.60 13.58 

Reserva Legal 1,578.60 13.58 

Resultados Acumulados -413.87 -3.56 

Ganacia Periodo 2013 1.063,49 9.15 

Resultados Acumulados Provenientes de la Adopción por primera vez NF -1.477.36 12.71 
Resultados del Ejercicio 456.84 3.93 

Ganacia Neta del Periodo 456.84 3.93



PROTAGUA S.A. 
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

ANALISIS VERTICAL 

INGRESOS 
INGRESOS DE ACTIVIDADES PRDONARIAS 

Ventas de Bienes 

Otros Ingresos de Actividades ordinarias 

COSTOS DE VENTAS Y PRODUCCION 
MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS 
(+)Inventario Inicial de Materia Prima 

(+)Compras Netas Locales de Materia Prima 

(-)Inventario Final de Materia Prima 

(+)Inventario Inicial de Productos en Proceso 

(-)Inventario Final de Productos en Proceso 

(-)Inventario Final de Productos Terminados 

(+) MANO DE OBRA DIRECTA 
Sueldo y Beneficios Sociales 

(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 
Mantenimiento y Reparaciones 

Suministros Materiales y Repuestos 

Otros Costos de Producción 

GANANCIA BRUTA 

GASTOS 
GASTOS DE VENTA 
GASTOS ADMINISTRATIVOS 
GASTOS FINANCIEROS 

GANANCIA ANTES DEL 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO 

A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS 

15% Participación Trabajadores 

GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS 

Impuesto a la Renta Causado 

GANANCIA DE OPERACIONES CONTINUADAS 

GANANCIA DE NETA DEL PERIODO 

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO 

267.419.47 

267.419.47 

264.038.55 

3.380.92 

195.467.87 

57.938.61 

10.458.92 

104.792.30 

-15.986.80 

8.702.14 

-17.796.22 

-32.231.73 

107.909.43 

107.909.43 

29.619.83 

112.00 

3.936,84 

25.570.99 

71.951.60 

69.674.75 

13.271.59 

55.672.20 

730.96 

2.276.85 

341.53 

1.935.32 

1.478.48 

456.84 

456.84 

456.84 

100.00 

1.28 

74.03 

21.94 

3.96 

39.69 

6.05 

3.30 

6.74 

-12.21 

40.87 

40.87 

11.22 

0.04 

1.49 

9.68 

27.25 

26.39 

5.03 

21.08 

0.28 

0.86 

0.13 

0.73 

0.56 

0.17 

0.17 

0.17



 


